
Kőszárhegy Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
4/2011. (III. 25) számú rendelete 

a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról 

Kőszárhegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról 
és a szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) 
bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, a 32. § (1) b) pontjában, a 32. § (3) 
bekezdésében, a 35. § (2) bekezdésében, a 37. § (1) bekezdés d) pontjában, a 37/A. 
§ (3) bekezdésében, a 38. § (9) bekezdésében, a 43/B. §, a 45-46. §, a 47. § (2) 
bekezdésében, az 50. § (3) bekezdésében, és a 62. § (2) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

A rendelet hatálya 

1. §  A rendelet hatálya kiterjed Kőszárhegy Község területén élő, a szociális 
igazgatásról és a szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény (a továbbiakban 
Sztv.) 3. § meghatározott személyekre. 

Hatáskörök 

2. § A rendeletben meghatározott szociális hatásköröket Kőszárhegy Község 
Önkormányzat Képviselő-testülete és Szervei Szervezeti és Működési 
Szabályairól szóló mindenkor hatályos rendeletben (a továbbiakban SzMSz) 
meghatározottak szerint 

 (1) a Településgazdálkodási Bizottság, vagy 
 (2) a Polgármester 
 gyakorolja. 

 A szociális ellátásokra vonatkozó általános eljárási szabályok 

3. § (1) A rendeletben meghatározott szociális ellátások igénylése  
 a) a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és 

megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól szóló 
63/2006. (III. 27.) Kormányrendelet (a továbbiakban Kormányrendelet) 2. 
- 10. mellékletei közül, vagy 

 b) a rendelet 1. - 4. mellékletei közül 
 az igényelni kívánt ellátásnak megfelelő kérelem nyomtatvány kitöltésével 

történik. 

 (2) A kérelemhez minden esetben csatolni kell 
  a) a Kormányrendelet 1. mellékletét kitöltve, 
  b) a Kormányrendelet 3. § (1) bekezdésében meghatározott igazolásokat, 



 2 

 c) a rendeletben az ellátások részletes szabályainál meghatározott 
mellékleteket. 

 (3)  A pénzbeli ellátások kifizetéséről a jegyző gondoskodik.  

(4)  A rendszeres ellátások folyósítása havonta, utólag, minden hónap 5. napjáig 
postai úton, vagy utalással történik. 

(5)  A nem rendszeres ellátások kifizetése a határozat jogerőre emelkedésétől 
számított 15 napon belül postai úton, vagy utalással történik.  

(6) Külön írásbeli kérelemre a jegyző engedélyezheti, hogy a jogosult a 
megállapított ellátás összegét a Polgármesteri Hivatal házi pénztárában 
felvegye. 

(7)1 A természetbeli ellátásként a helyi boltban történő vásárlás értékének 
kiegyenlítésére megállapított támogatás levásárlása köztisztviselő 
jelenlétében, Kőszárhegy Község Önkormányzata nevére kiállított számla 
értékének kézpénzben történő kiegyenlítése mellett minden hónap utolsó 
hetének keddi vagy csütörtöki napján történik. 

A jogosulatlanul igénybe vett ellátás megtérítése 

4. § (1)  A szociális hatáskör gyakorlója a rendeletben meghatározott és hatáskörébe 
tartozó ellátás megtérítését rendeli el az Sztv. 17. § (1) – (3) bekezdések 
alapján, ha azt az igénybe vevő jogosulatlanul és rosszhiszeműen vette 
igénybe. 

(2)  A megtérítés összegét, vagy pénzegyenértékét és a kamat összegét a 
szociális hatáskör gyakorlója – amennyiben annak megfizetése a kötelezett 
megélhetését súlyosan veszélyeztetné – méltányosságból 
a)  részletekben fizetteti meg, ha a kötelezett 
aa) ezt írásban kéri, 
ab) családjában az egy főre jutó jövedelem a méltányossági kérelem 

benyújtását megelőző hónapban eléri az öregségi nyugdíjminimum 
mindenkori legkisebb összegének 200 %-át. 

b) a kamat összegével csökkentheti, ha a kötelezett 
ba)  ezt írásban kéri, 
bb) családjában az egy főre jutó jövedelem a méltányossági kérelem 

benyújtását megelőző hónapban nem éri el az öregségi 
nyugdíjminimum mindenkori legkisebb összegének 200 %-át. 

c) elengedheti, ha a kötelezett 
ca)  ezt írásban kéri, 
cb)  nem rendelkezik rendszeres saját jövedelemmel, 

                                                 
1
 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 



 3 

cc) családjában az egy főre jutó jövedelem a méltányossági kérelem 
benyújtását megelőző hónapban nem éri el az öregségi nyugdíjminimum 
mindenkori legkisebb összegének 150 %-át 

cd) legalább egy kiskorú gyermek neveléséről gondoskodik. 

II. Fejezet 

Szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások 

Aktív korúak ellátása 

5. §  (1) Az aktív korúak ellátására való jogosultság megállapítása iránti kérelmet a 
Kormányrendelet 3. melléklete szerinti formanyomtatványon kell 
benyújtani. 

(2) Az Sztv. 33. § (1) bekezdésében meghatározott jogosultsági feltételeken túl 
a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra való jogosultság egyéb feltétele, 
hogy a kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosultja lakókörnyezetének 
rendezettségét biztosítsa. 

(3) Ennek keretében köteles az általa életvitelszerűen lakott lakást, házat 
rendeltetésszerűen használni, azt folyamatosan tisztán tartani, takarítani, 
állagát megóvni, rágcsálóktól, kártevőktől mentesíteni.2 

(4) Köteles a (2) bekezdésben foglalt lakáshoz, házhoz tartozó udvar, kert 
rendben tartására, az ott található háztartási hulladék, lom jogszerű módon 
történő eltávolítására, eltakarítására, az ott található gyomnövények illetve 
fű levágására, lekaszálására. 

(5) Köteles a (2) bekezdésben meghatározott lakás, ház előtti járda, illetve 
közterület, csapadékvíz elvezető árok tisztán tartásáról folyamatosan 
gondoskodni. 

6. § (1) Az Sztv. 37. § (1) bekezdés a)-c) pontjában meghatározottakon túl 
rendszeres szociális segélyre jogosult az a 
a)  nő, aki szakorvos által igazoltan állapotos (gyermeket vár) 
b)  személy, akinek egészségkárosodása az ellátásra való jogosultság kezdő 

napján vagy a bérpótló juttatás folyósítása alatt a Nemzeti Rehabilitációs 
és Szociális Hivatal szakértői bizottsága (a továbbiakban szakértői 
bizottság) vizsgálata szerint eléri a 40 %-ot, de nem haladja meg a 49 %-
ot, és egészségkárosodására tekintettel nem részesül ellátásban. 

c)  személy, aki szakorvos által igazolta munkavégzést akadályozó krónikus, 
vagy pszichés betegséggel, szenvedélybetegséggel küzd, de a szakértői 
bizottság által megállapított egészségkárosodással nem rendelkezik, vagy 
annak mértéke nem éri el a b) pontban meghatározott mértéket. 

                                                 
2
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 



 4 

7. § (1) Az aktív korúak ellátásra jogosult, rendszeres szociális segélyben részesülő 
(a továbbiakban segélyezett) személy köteles együttműködni Polgárdi 
Város Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálatával (a továbbiakban 
családsegítő szolgálat). 

(2) A beilleszkedést segítő program tartalmazza, hogy a segélyezett köteles a 
családsegítő szolgálattal való havonkénti kapcsolattartásra. 

(3) A beilleszkedést segítő program a segélyezett szociális helyzetéhez, mentális 
és egészségügyi állapotához igazodva tartalmazhatja az egyéni képességeket 
fejlesztő, vagy az életmódot formáló, illetve munkavégzésre irányuló 
felkészítő tanácsadáson, vagy csoportos foglalkozáson való részvételt. 

(4) A segélyezett részéről az együttműködés megszegésének minősül, ha neki 
felróhatóan 
a)  a családsegítő szolgálatnál nyilvántartásba vétel céljából nem jelenik meg 

az aktív korúak ellátásának megállapításáról szóló határozat jogerőre 
emelkedésétől számított 15 napon belül. 

b) A beilleszkedést segítő programról határidőre nem állapodik meg a 
családsegítő szolgálattal. 

c)  A megállapodásban foglalt időpontokban a családsegítő szolgálatnál 
nem jelenik meg. 

d) A beilleszkedést segítő programban nem vesz részt, a program 
végrehajtása érdekében vállalt kötelezettségét nem teljesíti, vagy azt 
visszautasítja. 

e)  Nem vesz részt a számára előírt foglalkozásokon, tanácsadáson. 

(5) A családsegítő szolgálat a beilleszkedést segítő programban foglaltak 
végrehajtása érdekében más intézménnyel, szervezettel is megállapodást 
köthet. 

(6) Nem felróható ok, ha a segélyezett betegsége, vagy más hitelt érdemlően, 
írásban igazolt halaszthatatlan elfoglaltsága miatt nem jelent meg a 
családsegítő szolgálatnál, illetve a számára előírt foglalkozásokon, 
tanácsadáson, és mulasztásának okát az előírt időpontot megelőzően, vagy 
azt követő 8 napon belül írásban a családsegítő szolgálat felé igazolja. 

(7) Ha a segélyezett önhibájából nem veteti magát nyilvántartásba, vagy nem 
köti meg a beilleszkedési programról szóló megállapodást, továbbá az általa 
vállalt beilleszkedési programban foglaltaknak nem tesz eleget, nem vesz 
részt a számára elírt foglalkozásokon, tanácsadásokon, és mulasztásának 
okát a (6) bekezdésben foglaltak szerint nem igazolta, akkor erről a 
családsegítő szolgálat a határidő eredménytelen elteltét követő 15 napon 
belül, írásban értesíti a jegyzőt. 

Lakásfenntartási támogatás 



 5 

83. § (1) 4  

(2) 5   

(3) 6   

(4) 7  

(5) 8 

(6) 9  

(7) 10  

(7a)11  

(8) A természetbeni ellátás formái: 
a) közüzemi díj a szolgáltató részére történő átutalása, 
b) lakbér, albérleti díj bérbeadó részére történő megfizetése. 

Ápolási díj 

9. § (1)  Méltányosságból ápolási díj állapítható meg annak a Kőszárhegy 
Községben lakóhellyel rendelkező hozzátartozónak, aki 18. életévét 
betöltött tartósan beteg állandó és tartós felügyeletre szoruló személy 
otthoni gondozását végzi, feltéve, hogy az ápoló családjában az egy főre 
jutó havi jövedelem nem haladhatja meg az öregségi nyugdíjminimum 
mindenkori legkisebb összegének 150 %-át, egyedülálló ápoló esetén 180 
%-át. 

(2) Méltányossági ápolási díjra való jogosultság megállapítása iránti kérelmet a 
Kormányrendelet 4. - 8. mellékletei szerinti formanyomtatványon kell 
benyújtani.  

Önkormányzati12 segély 

10. § (1) Önkormányzati13 segélyben részesíthetők kérelemre, vagy hivatalból azok 
a nagykorú személyek, akik  
a) önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak 

gondoskodni, vagy alkalmanként jelentkező többletkiadásaik miatt 

                                                 
3
 Hatályon kívül helyezte a 2/2012. (II. 03.) önkormányzati rendelet 

4
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

5
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

6
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

7
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

8
 Hatályon kívül helyezte a 2/212. (II. 03.) önkormányzati rendelet 

9
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

10
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

11
 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 

12
 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 

13
 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 



 6 

anyagi segítségre szorulnak, vagy a létfenntartást veszélyeztető 
rendkívüli élethelyzetük miatt anyagi segítségre szorulnak, 

b) családjukban az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a 
mindenkori öregségi nyugdíjminimum legkisebb összegének 150 %-át, 
egyedül élő esetén a 200 %-át, 

c) családjukban senki nem rendelkezik az Sztv. 4. § (1) bekezdés b) 
pontjában meghatározott vagyonnal. 

(2) A rendelet alkalmazásában önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról 
más módon nem tudnak gondoskodni azok, akik 
a) saját jogon rendszeres havi jövedelemmel nem rendelkeznek és 

házastársuk/élettársuk saját jogon kizárólag munkanélkülieknek 
folyósítható ellátásban részesül. 

b) egyedülálló személy esetén saját jogán havi rendszeres jövedelemmel 
nem rendelkezik, vagy kizárólag munkanélkülieknek folyósítható 
ellátásban részesül. 

(3) A rendelet alkalmazásában létfenntartást veszélyeztető élethelyzet, ha 
kérelmező, vagy közeli hozzátartozója 
a) betegség, tartós betegség, rokkantság miatt legalább 20 %-os 

jövedelem-kiesést szenved, vagy jelentős egyszeri kiadásra kényszerül, 
b)  elemi kár, baleset, bűncselekmény áldozata lett, 
c) nyugdíja kifizetése annak megállapítása vagy rokkantságának 

megállapítása miatt legalább egy hónapot késik, 
d)  legalább 3 havi közüzemi díjhátraléka, lakbérhátraléka van, és 

önerőből azt kiegyenlíteni nem tudja, 
e)14 családjában haláleset történt, és az elhunyt, vagy az eltemettető 

hozzátartozó a településen a haláleset időpontjában állandó lakóhellyel 
rendelkezett. 

(4) A rendelet alkalmazásában alkalmanként jelentkező többletkiadásnak 
minősül a család havi jövedelmének 15 %-át elérő egyösszegű, vagy több 
tételből álló, számlával igazolható, elsősorban egészségügyi okok miatti 
kiadás. 

(5)15 A rendelet 10. § (1) bekezdésében foglaltakat a 10. § (3) bekezdés e) 
pontjában foglalt ellátás megállapításakor nem kell alkalmazni, az ebben a 
pontban meghatározott ellátás rászorultságtól függetlenül kerül 
megállapításra. 

11. §   (1) Önkormányzati16 segély iránti kérelmet a rendelet 2. melléklete szerinti 
formanyomtatványon kell benyújtani. 

                                                 
14

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
15

 Beiktatta a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
16

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 



 7 

(2) A kérelemhez csatolni kell a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli 
élethelyzet igazolását, amennyiben a kérelmet erre való hivatkozással 
nyújtják be. 

(3) Ugyanazon háztartás17 tagjainak 6 hónapon belül létfenntartást 
veszélyeztető rendkívüli élethelyzetre való hivatkozással a (2) bekezdés a) 
pontjában foglaltak kivételével nem állapítható meg önkormányzati 
segély. 

(4)18 Egy naptári éven belül ugyanaz a háztartás legfeljebb 30 000 forint 
összegben részesíthető segélyben a 10. § (3) bekezdés e) pontja, valamint 
a 12. § (2) bekezdésben foglaltak figyelmen kívül hagyása mellett.  

(5) Amennyiben egy határozatban többszöri segélyezés kerül megállapításra, 
fel kell sorolni a későbbi fizetések időpontját és a kifizetendő összeget. 

11/A.19 § A 10. § (3) bekezdés e) pontja alapján előterjesztett kérelmet a haláleset 
bekövetkeztétől számított 30 napon belül a rendelet 3. melléklete szerinti 
formanyomtatványon kell előterjeszteni, csatolva a halotti anyakönyvi 
kivonatot és az eredeti temetési számlát 

12. §   (1) A 10. § (2) bekezdésben foglaltak alapján megállapított önkormányzati20 
segély 

a) természetbeni ellátás formájában  
aa) a helyben működő boltban történő alapvető élelmiszer (tej és 

tejtermékek, kenyér és pékáru, liszt, cukor, só, olaj, hús, tésztafélék, 
zöldség és gyümölcs) vásárlás értékének kiegyenlítésére - a 
megállapított önkormányzati21 segély összegének erejéig 

ab) 3-6 hónap időtartamban  
ac) havi 2 000 – 4 000 forint összegben állapítható meg. 

 b) jövedelem-kiegészítési támogatásként 
  ba) 2-4 hónap időtartamban 
  bb) havi 2 000 – 4 000 forint összegben állapítható meg. 

c) Ha a családban kiskorú gyermeket nevelnek, természetbeni ellátásként 
 ca) tankönyvek, taneszközök számlával igazolt megvásárlására, vagy 
 cb) étkezési térítési díj kifizetésére, vagy 

cc) a helyben működő boltban történő alapvető élelmiszer (tej és 
tejtermékek, kenyér és pékáru, liszt, cukor, só, olaj, hús, tésztafélék, 
zöldség és gyümölcs) vásárlás értékének kiegyenlítésére - a 
megállapított önkormányzati segély összegének erejéig 

cd) 3-6 hónap időtartamban és havi 2 000 – 4 000 forint összegben  
ce) vagy jövedelem kiegészítésként egyszeri 5 000 – 15 000 forint 

összegben állapítható meg. 
                                                 
17

 Módosította a 4/2013. (III. 29.) önkormányzati rendelet 
18

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
19

 Beiktatta a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
20

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
21

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 



 8 

(2) A 10. § (3) bekezdése b) pontjában foglaltak alapján megállapított 
önkormányzati22 segély 
a) vissza nem térítendő kamatmentes kölcsönként 
b) egyszeri alkalommal 
c) 10 000 – 50 000 forint összegben állapítható meg. 

(3) A 10. § (3) bekezdés d) pontjában foglaltak alapján megállapított 
önkormányzati23 segély 
a) természetbeni ellátás formájában 
b) a közüzemi számla kiegyenlítésére 
c) egyszeri alkalommal 
d) 10 000 – 30 000 forint összegben állapítható meg. 

(4) A 10. § (3) bekezdés a) és c) pontjában, valamint a 10. § (4) 
bekezdésében foglaltak alapján megállapított önkormányzati24 segély 

 a) természetbeni ellátás formájában 
aa) a helyben működő boltban történő alapvető élelmiszer (tej és 

tejtermékek, kenyér és pékáru, liszt, cukor, só, olaj, hús, tésztafélék, 
zöldség és gyümölcs) vásárlás értékének kiegyenlítésére 

ab) egyszeri alkalommal 5 000 – 15 000 forint összegben állapítható 
meg. 

b) természetbeni ellátás formájában 
    ba) a helyben működő boltban történő alapvető élelmiszer (tej és 

tejtermékek, kenyér és pékáru, liszt, cukor, só, olaj, hús, tésztafélék, 
zöldség és gyümölcs) vásárlás értékének kiegyenlítésére 

bb) 3-6 hónap időtartamban és havi 2 000 – 4 000 forint összegben 
állapítható meg 

c) egyszeri 5 000 – 15 000 forint összegben állapítható meg 

(5)25  A 10. § (3) bekezdés e) pontjában foglaltak alapján megállapított 
önkormányzati segély összege 20 000 forint, mely a hozzátartozó 
részére átutalással vagy postai utalvány formájában kerül kifizetésre a 
határozat meghozatalát követő 5 munkanapon belül. 

Temetési segély 

13. §26 

A tehetséggondozó programokban való részvétel és alapítványi pályázatok támogatása 

14. § A Bursa Hungarica Felsőoktatási ösztöndíj megállapítás iránti kérelmeket az 
SzMSz-ben meghatározottak szerinti hatáskör gyakorlója bírálja el. 

                                                 
22

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
23

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
24

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
25

 Beiktatta a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 
26

 Hatályon kívül helyezte a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 



 9 

III. Fejezet 

Természetben nyújtott szociális ellátások 

Közgyógyellátás 

15. §  (1) A szociális hatáskör gyakorlója kérelemre méltányosságból 
közgyógyellátásra való jogosultságot állapít meg azoknak, akiknek 
családjában 
a) az egy főre jutó jövedelem az öregségi nyugdíjminimum 170 %-át nem 

haladja meg és a havi rendszeres gyógyító ellátás költségének mértéke 
eléri az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 25 %-át, 

b) az egy főre jutó jövedelem egyedül élő esetén az öregségi 
nyugdíjminimum 200%-át nem haladja meg és a havi rendszeres 
gyógyító ellátás költségének mértéke eléri az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének 25 %-át. 

(2) A közgyógyellátásra való jogosultság megállapítása iránti kérelmet a 
Kormányrendelet 9. melléklete szerinti formanyomtatványon kell 
benyújtani, melyhez csatolni kell zárt borítékban a Kormányrendelet 10. 
melléklete szerinti háziorvosi igazolást is. 

IV. fejezet 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 
 
16.§27  

Étkeztetés 

17. §28 

18. §29 

19. §30 

Házi segítségnyújtás 

20. §31 

21. §32 
Személyes gondoskodást nyújtó ellátások33 

                                                 
27

 Hatályon kívül helyezte az 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 
28

 Hatályon kívül helyezte az 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 
29

 Hatályon kívül helyezte az 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 
30

 Hatályon kívül helyezte az 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 
31

 Hatályon kívül helyezte az 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 
32

 Hatályon kívül helyezte az 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 



 10 

21/A. § (1)  Az önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások 
keretébe tartozó szociális étkeztetést biztosít minden-, a rendelet hatálya 
alá tartozó rászoruló személy részére, aki ezt kérelmezi. 

(2)  A szociális étkezés az igénylő kérelmére bármikor megszüntethető. 

21/B. § (1)34 A szociális hatáskör gyakorlója napi egyszeri meleg étkeztetésről 
gondoskodik kérelemre azoknak a rendelet 21/B. § (2) – (5) 
bekezdésében felsorolt személyeknek, akik önmaguknak, illetve 
önmaguknak és eltartottaiknak tartósan, vagy átmeneti jelleggel nem 
képesek azt biztosítani, és családjában az egy főre jutó havi jövedelem 
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
350 %-át, egyedülálló esetén a 400 %-át. 

(2)  Az Sztv. 62. § (1) bekezdés a) pontja alapján életkora miatt szociálisan 
rászorult az a személy, aki 60. életévét betöltötte. 

(3)  Az Sztv. 62. § (1) bekezdés b) pontja alapján egészségi állapota miatt 
szociálisan rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki 
a) akinek a szakértői bizottság által igazoltan egészségkárosodásának 

mértéke eléri vagy meghaladja az 50 %-ot 
b) háziorvosa, vagy szakorvos által igazoltan akut vagy krónikus 

betegsége miatt önmagát ellátni időlegesen vagy véglegesen nem 
képes. 

 (4)  Az Sztv. 62. § (1) bekezdés c) pontja alapján fogyatékossága miatt 
szociálisan rászorulónak kell tekinteni azt a személyt, aki a Magyar 
Államkincstár által kiadott igazolás szerint a fogyatékos személyek 
jogairól és esélyegyenlőségük biztosításáról szóló 1998. évi XXVI. 
törvény alapján fogyatékossági támogatásban részesül. 

(5)  Az Sztv. 62. § (1) bekezdés e) pontja értelmében hajléktalansága miatt 
szociálisan rászorulónak kell tekinteni azt, aki az éjszakát Kőszárhegy 
Község közterületén, vagy nem lakás céljára szolgáló helyiségben tölti. 

21/C. § (1)  A rendelet 21/B. § (1) – (5) bekezdése szerinti rászorulók által 
fizetendő térítési díj a szociális étkezés térítési díjának 100 %-a. 

(2) A térítési díj összegéből 40 % kedvezmény adható annak, akinek 
családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át 

(3)  A térítési díj összegéből 100 % kedvezmény adható annak, akinek 
családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg az öregségi 
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100 %-át 

                                                                                                                                                         
33

 Módosította a 4/2013. (III. 29.) önkormányzati rendelet 
34

 Módosította a 9/2014. (VI. 27.) önkormányzati rendelet 



 11 

(4) Nem részesíthető térítésmentes étkeztetésben, akinek tartásra kötelezhető 
hozzátartozója van, vagy vele szemben valamely személyt – szerződés 
alapján – tartási kötelezettség terhel. 

21/D. §  Az étkeztetés megállapítása iránti kérelmet a rendelet 5. melléklete 
szerinti formanyomtatványon kell benyújtani. 

 
V. Fejezet 

Záró rendelkezések 

 
22. §  (1) A rendelet a kihirdetését követő 3. napon lép hatályba, de rendelkezéseit 

2011. április 1. napjától kell alkalmazni. 

(2)  A rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti a 9/2007. (IV. 
27.) ÖK. számú rendelet. 

 
 
  B o r j á n  P é t e r  s . k .  C s a b a  B e á t a  s . k .  
  polgármester jegyzőt helyettesítő köztisztviselő 
 
 
Záradék: 

A rendeletet a mai napon kihirdettem. 
2011. március 25.      
Csaba Beáta s.k.      
jegyzőt helyettesítő köztisztviselő 

 
 
A kiadmány hiteléül: 
 
Csaba Beáta aljegyző 
Kőszárhegy, 2013. december 4. 
 



 12 

1. melléklet a 4/2011. (III. 25.) önkormányzati rendelethez35,36 

                                                 
9 
Módosította a 12/2011. (IX: 30.) önkormányzati rendelet 

36
 Hatályon kívül helyezte az 2/2012. (II. 03.) önkormányzati rendelet 



 13 

2. melléklet a 4/2011. (III. 25.) önkormányzati rendelethez37 

ÖNKORMÁNYZATI38 SEGÉLY IRÁNTI KÉRELEM  

1. A segélyt kérő adatai: 

Neve:_______________________________ születési neve: ______________________________ 

Születési hely:______________________________ idő: ________ év  ______________hónap  ___nap 

Anyja neve:_____________________________________ kérelmező családi állapota: ______________ 

Állandó bejelentett lakóhelye:    _________________________________________________________ 

Tartózkodási helye és bejelentkezés időpontja: ______________________________________________ 

2. Nyilatkozat az együtt élő családtagokról 

A kérelmező családjában élő közeli hozzátartozók száma: ......... fő. 

Közeli hozzátartozó neve 
(születési neve) 

 Családi kapcsolat 
megnevezése 

 Születési helye, év, hónap, 
nap 

 Megjegyzés* 

        

    

    

    

        

        
 * Ebben az oszlopban kell feltüntetni, ha 

 - a 16-20 év közötti gyermek nem jár oktatási intézménybe, de önálló keresettel még nem 
rendelkezik, 

 - életkortól függetlenül a gyermek tartós betegségének vagy fogyatékosságának fennállását. 

b) Jövedelemi adatok: 

 A kérelmező és családjában élő közeli hozzátartozók a kérelem benyújtását megelőző 
havi nettó jövedelme forintban: 

 A jövedelem típusa Kérelmező  Házastárs 
(élettárs) 

A családban élő közeli 
hozzátartozók 

 1. Munkaviszonyból és más 
foglalkoztatási jogviszonyból 
származó 

            

 2. Társas és egyéni 
vállalkozásból, illetve más 
önálló tevékenységből 
származó 

            

 3. Alkalmi munkavégzésből 
származó 

            

 4. Táppénz, gyermekgondozási 
támogatások 

            

 5. Nyugellátás és egyéb             

                                                 
37

 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 
38

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 



 14 

nyugdíjszerű rendszeres 
szociális ellátások 

 6. Önkormányzat és 
munkaügyi szervek által 
folyósított ellátások 

            

 7. Egyéb jövedelem             

 8. Összes nettó jövedelem             

Egy főre jutó nettó jövedelem: ____________________________/hó 

3. Nyilatkozatok 

a) Kijelentem, hogy életvitelszerűen a (A megfelelő rész aláhúzandó.): 

lakóhelyemen             vagy a                tartózkodási helyemen                élek. 

b) Kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a szociális 
igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (3) bekezdése 
alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - az állami adóhatóság illetékes igazgatósága 
útján - ellenőrizheti. 

4. A kérelem benyújtásának indoklása (a megfelelő részt kérjük aláhúzással jelölni) 

a) önmaguk, illetve családjuk létfenntartásáról más módon nem tudnak gondoskodni: 
aa)  saját jogon rendszeres havi jövedelemmel nem rendelkezik és házastársa/élettársa 

saját jogon kizárólag munkanélkülieknek folyósítható ellátásban részesül. 
ab) egyedülálló személy esetén saját jogán havi rendszeres jövedelemmel nem 

rendelkezik, vagy kizárólag munkanélkülieknek folyósítható ellátásban részesül. 

b) alkalmanként jelentkező többletkiadásaik miatt anyagi segítségre szorulnak (a család havi 
jövedelmének 15 %-át elérő egyösszegű, vagy több tételből álló, számlával igazolható, 
elsősorban egészségügyi okok miatti kiadás esetén) 

c) a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzet miatt anyagi segítségre szorulnak az 
alább felsoroltak alapján: 

ca)  betegség, tartós betegség, rokkantság miatt legalább 20 %-os jövedelem-kiesést 
szenvedett, vagy jelentős egyszeri kiadásra kényszerül, 

cb)  elemi kár, baleset, bűncselekmény áldozata lett, 

cc)  nyugdíja kifizetése annak megállapítása vagy rokkantságának megállapítása miatt 
legalább egy hónapot késik, 

cd) legalább 3 havi közüzemi díjhátraléka, lakbérhátraléka van, és önerőből azt 
kiegyenlíteni nem tudja. 

 
Kőszárhegy, ……….év………….…………..hó ……nap 

.........................................................................................  
kérelmező aláírása 

 ..............................................................................  
kérelmező házastársának/élettársának 
aláírása 

A kérelem benyújtásakor BE KELL MUTATNI: 

- a kérelmező személyi igazolványát és lakcímkártyáját 
- nyugdíj igazolás esetén a nyugdíjas igazolványt 



 15 

- amennyiben az iratokat fénymásolatban csatolja, az eredeti iratokat. 

Kérelemhez MELLÉKELNI kell: 

- A jogosultság megállapításához a kérelmező és családjában élő közeli hozzátartozók a 
kérelem benyújtását megelőző havi n e t t ó  jövedelméről szóló igazolásokat 

-  A kérelem indoklásában feltüntetettek igazolására szolgáló iratokat (pl. közüzemi 
számla, többletkiadás igazolása, betegség, tartós betegség, rokkantság igazolása, 
jövedelem kiesés igazolása, elemi kár, bűntény bekövetkeztének igazolása, stb.) 

 
Tájékoztató a kérelem kitöltéséhez 

Jövedelmi adatok: 
A jogosultság megállapításához szükséges a családban élő közeli hozzátartozók jövedelmének 
vizsgálata. 

Háztartás: egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező személyek közössége. 

Lakcím: az a lakó- vagy tartózkodási hely, ahol az érintett személy életvitelszerűen lakik. 

A háztartásban élők jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az 
árvaellátást és a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek jövedelmeként kell 
figyelembe venni, akire tekintettel azt folyósítják. 

A havi jövedelem kiszámításakor 

a) a havi rendszerességgel járó – nem vállalkozásból, illetve őstermelői tevékenységből 
származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelmét, 

b) nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a 
kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett 
jövedelem egyhavi átlagát 

kell figyelembe venni azzal, hogy a b) pont szerinti számításnál azon hónapoknál, amelyek 
adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves jövedelemnek e 
hónapokkal arányos összegében kell beszámítani. 

Jövedelem: az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett 

- a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy 
külföldről származó – megszerzett – vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként 
figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, és 

- azon bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített 
közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni 

Rendszeres pénzellátás: a táppénz, a terhességi-gyermekágyi segély, a gyermekgondozási díj, 
az öregségi nyugdíj, a rokkantsági nyugdíj, a rehabilitációs járadék, az öregségi járadék, a 
munkaképtelenségi járadék, az özvegyi járadék, a növelt összegű öregségi, munkaképtelenségi és 
özvegyi járadék, az özvegyi nyugdíj – kivéve az ideiglenes özvegyi nyugdíjat, továbbá a házastársa 
jogán árvaellátásra jogosult fogyatékkal élő, illetve tartósan beteg vagy legalább két árvaellátásra 
jogosult gyermek eltartásáról gondoskodó személy özvegyi nyugdíját –, a baleseti táppénz, a 
baleseti rokkantsági nyugdíj, a hozzátartozói baleseti nyugellátás, az Flt. alapján folyósított 
pénzbeli ellátás, az átmeneti járadék, a rendszeres szociális járadék, a bányászok 
egészségkárosodási járadéka, a rokkantsági járadék, a hadigondozottak és nemzeti gondozottak 
pénzbeli ellátásai, a gyermekgondozási segély, a gyermeknevelési támogatás, az időskorúak 



 16 

járadéka, a rendelkezésre állási támogatás, a bérpótló juttatás, foglalkoztatást helyettesítő 
támogatás,, a rendszeres szociális segély, az ápolási díj, a nemzeti helytállásért elnevezésű pótlék, 
valamint az uniós rendeletek alapján külföldi szerv által folyósított egyéb azonos típusú ellátás 

Keresőtevékenység, ha a szociális törvény másként nem rendelkezik: minden olyan 
munkavégzéssel járó tevékenység, amelyért ellenérték jár, kivéve a tiszteletdíj alapján végzett 
tevékenységet, ha a havi tiszteletdíj mértéke a kötelező legkisebb munkabér 30 százalékát nem 
haladja meg, valamint mezőgazdasági őstermelői igazolvánnyal folytatott tevékenységet, ha az 
abból származó bevételt a személyi jövedelemadóról szóló szabályok szerint a jövedelem 
kiszámításánál nem kell figyelembe venni; nem minősül ellenértéknek a fogadó szervezet által az 
önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás 

Nem minősül jövedelemnek 

1. a temetési segély, az alkalmanként adott önkormányzati segély, a lakásfenntartási támogatás, 
az adósságcsökkentési támogatás, 

2. a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a Gyvt. 20/A. §-a szerinti pénzbeli támogatás, a 
Gyvt. 20/B. §-ának (4)–(5) bekezdése szerinti pótlék, a nevelőszülők számára fizetett 
nevelési díj és külön ellátmány, 

3. az anyasági támogatás, 
4. a tizenharmadik havi nyugdíj és a szépkorúak jubileumi juttatása, 
5. a személyes gondoskodásért fizetendő személyi térítési díj megállapítása kivételével a súlyos 

mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok személyi 
járadéka és a fogyatékossági támogatás, 

6. a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás, 
7. az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzésnek, az egyszerűsített 

foglalkoztatásról szóló törvény alapján történő munkavégzésnek, valamint a természetes 
személyek között az adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatásra vonatkozó 
rendelkezések alapján háztartási munkára létesített munkavégzésre irányuló jogviszony 
keretében történő munkavégzésnek (a továbbiakban: háztartási munka) a havi ellenértéke, 

8. a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíj, 
9. az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatás. 

Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, 
valamint a fizetett tartásdíj. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy 
egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel 
csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő 
igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40%-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi 
őstermelésből származó bevétele nem több a kistermelés értékhatáránál (illetve ha részére 
támogatást folyósítottak, annak a folyósított támogatással növelt összegénél), akkor a bevétel 
csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelő összeggel, vagy a 
bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel. 

Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási 
adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási 
hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási járulék, 
magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. 



 17 

3. melléklet a 4/2011. (III. 25.) önkormányzati rendelethez 

 

ÖNKORMÁNYZATI SEGÉLY IRÁNTI KÉRELEM A RENDELET 10. § (3) 
BEKEZDÉS E) PONTJA ALAPJÁN39  

 

A segélyt kérő adatai: 

Neve:_____________________________ születési neve: ___________________________ 

Születési hely:_______________________ idő: ________ év  ______________hónap  ___nap 

Anyja neve:_________________________________ kérelmező családi állapota: ____________ 

Állandó bejelentett lakóhelye:    __________________________________________________ 

Tartózkodási helye és bejelentkezés időpontja: _______________________________________ 

Elhunyt személy neve: _________________________________________________________ 

Az elhunyt állandó bejelentett lakóhelye: ___________________________________________ 

Az elhunyt hadirokkant volt:    IGEN      -        NEM 

 
Alulírott kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek. Hozzájárulok ahhoz, hogy 
személyes adataimat (hozzátartozóim adatait) a jogosultság megállapítása és teljesítése céljából 
kezeljék. 
 
Kőszárhegy,…………….. év…………………..hó……….nap 

                                                               
…………………………………………… 

                                                                                        kérelmező aláírása 
   

 
TÁJÉKOZTATÓ  (a kérelem kitöltése előtt szíveskedjen elolvasni) 
A kérelem benyújtásakor be kell mutatni: 

- kérelmező személyi igazolványát, lakcímkártyáját, 
A kérelemhez mellékelni kell: 

- eredeti halotti anyakönyvi kivonatot (amennyiben az elhunytat nem Kőszárhegyen 
anyakönyvezték) 

- a temetési számla eredeti példányát  
Megjegyzés: A halotti anyakönyvi kivonat és az eredeti számla visszaadásra kerül a támogatás 

kifizetésekor. 

                                                 
39

 Módosította a 16/2013. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 



 18 

4. melléklet a 4/2011. (III. 25.) önkormányzati rendelethez40, 41 

                                                 
40

 Módosította a 12/2011. (IX. 30.) önkormányzati rendelet 
41

 Hatályon kívül helyezte az 7/2012. (VI. 29.) önkormányzati rendelet 



 19 

5. melléklet a 4/2011. (III. 25.) önkormányzati rendelethez42 

ÉTKEZTETÉSRE VALÓ JOGOSULTSÁG MEGÁLLAPÍTÁSA IRÁNTI KÉRELEM  

1. Kérelmező adatai: 

Neve:_______________________________ születési neve: ______________________________ 

Születési hely:______________________________ idő: ________ év  ______________hónap  ___nap 

Anyja neve:_____________________________________ kérelmező családi állapota: ______________ 

Állandó bejelentett lakóhelye:    _________________________________________________________ 

Tartózkodási helye és bejelentkezés időpontja: ______________________________________________ 

2. Nyilatkozat az együtt élő családtagokról 

A kérelmező családjában élő közeli hozzátartozók száma: ......... fő. 

Közeli hozzátartozó neve 
(születési neve) 

 Családi 
kapcsolat 

megnevezése 

 Születési helye, év, hónap, 
nap 

 Megjegyzés* 

        

    

    

    

        

        
 * Ebben az oszlopban kell feltüntetni, ha 

 - a 16-20 év közötti gyermek nem jár oktatási intézménybe, de önálló keresettel még nem rendelkezik, 

 - életkortól függetlenül a gyermek tartós betegségének vagy fogyatékosságának fennállását. 

b) Jövedelemi adatok: 

 A kérelmező és családjában élő közeli hozzátartozók a kérelem benyújtását megelőző 
havi nettó jövedelme forintban: 

 A jövedelem típusa Kérelmező  Házastárs 
(élettárs) 

A családban élő közeli 
hozzátartozók 

 1. Munkaviszonyból és más 
foglalkoztatási jogviszonyból származó 

            

 2. Társas és egyéni vállalkozásból, illetve 
más önálló tevékenységből származó 

            

 3. Alkalmi munkavégzésből származó             

 4. Táppénz, gyermekgondozási 
támogatások 

            

 5. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű 
rendszeres szociális ellátások 

            

 6. Önkormányzat és munkaügyi szervek 
által folyósított ellátások 

            

 7. Egyéb jövedelem             

                                                 
42

 Módosította a 4/2013. (III. 29.) önkormányzati rendelet 



 20 

 8. Összes nettó jövedelem             

Egy főre jutó nettó jövedelem: ____________________________/hó 
 
3. Nyilatkozatok 

a) Kijelentem, hogy életvitelszerűen a (A megfelelő rész aláhúzandó.): 

lakóhelyemen             vagy a                tartózkodási helyemen                élek. 

c) Kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a szociális 
igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (3) bekezdése 
alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - az állami adóhatóság illetékes igazgatósága 
útján - ellenőrizheti. 

4. Az étkezésre való jogosultság megállapítását az alábbiak alapján kérem (a megfelelő 
részt kérjük aláhúzással jelölni): 

a) életkoromra tekintettel (60. életév betöltését követően) 

b) egészségi állapotomra tekintettel (ennek igazolására vonatkozó iratokat kérjük csatolni): 

ba) a Nemzeti Rehabilitációs és Szociális Hivatal szakértői bizottsága által igazoltan 

egészségkárosodásom mértéke eléri vagy meghaladja az 50 %-ot 
bb) háziorvosom, vagy szakorvosom által igazoltan akut vagy krónikus betegségem 

miatt önmagam ellátni időlegesen vagy véglegesen nem vagyok képes. 

c) fogyatékosságomra tekintettel (kérjük csatolni a Magyar Államkincstár erre vonatkozó 
igazolását) 

d) hajléktalanságomra tekintettel 
 
Kőszárhegy, ……….év………….…………..hó ……nap 
 
 

.........................................................................................  
kérelmező aláírása 

 .....................................................................................  
kérelmező házastársának/élettársának aláírása 

 
 
A kérelem benyújtásakor BE KELL MUTATNI: 

 a kérelmező személyi igazolványát és lakcímkártyáját 

 nyugdíj igazolás esetén a nyugdíjas igazolványt 

 amennyiben az iratokat fénymásolatban csatolja, az eredeti iratokat. 
Kérelemhez MELLÉKELNI kell: 

- A jogosultság megállapításához a kérelmező és családjában élő közeli hozzátartozók a 
kérelem benyújtását megelőző havi n e t t ó  jövedelméről szóló igazolásokat 

- A kérelem indoklásában feltüntetettek igazolására szolgáló iratokat 



 21 

Tájékoztató a kérelem kitöltéséhez 

Jövedelmi adatok: 
A jogosultság megállapításához szükséges a családban élő közeli hozzátartozók jövedelmének 
vizsgálata. 

Család: egy lakásban, vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, 
gyermekvédelmi intézményben együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező közeli hozzátartozók közössége. 

Közeli hozzátartozónak számít: 

- a házastárs, az élettárs; 
- a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó 
szülő, illetve a szülő házastársa vagy élettársa; 
- az a vér szerinti, örökbe fogadott, illetve nevelt gyermek, aki 

= a húszévesnél fiatalabb, és önálló keresettel nem rendelkezik, 
= a huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik, és nappali oktatás 

munkarendje szerint tanulmányokat folytat, 
= a huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik, és felsőoktatási intézmény 

nappali tagozatán tanulmányokat folytat, 
= korhatárra való tekintet nélkül tartósan beteg, illetve testi, érzékszervi, értelmi, beszéd- 

vagy más fogyatékos. 
A tanulói, hallgatói jogviszonyra és az egészségi állapotra vonatkozó igazolásokat a kérelemhez 

csatolni kell. 

Lakcím: az a lakó- vagy tartózkodási hely, ahol az érintett személy életvitelszerűen lakik. 

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvényben jövedelemként meghatározott, 
belföldről vagy külföldről származó vagyoni érték (bevétel), függetlenül attól, hogy adómentesnek 
vagy adókötelesnek minősül, ideértve a bármely ország jogszabálya alapján folyósított nyugdíjat. 

A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni, ezért a kérelemben a 
személyi jövedelemadóval, a társadalombiztosítási járulékkal, magán-nyugdíjpénztári 
tagdíjjal és a munkavállalói járulékkal csökkentett nettó jövedelmi adatokat kell 
feltüntetni. 

Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelmek között sem kell feltüntetni: a temetési segély, 
az alkalmanként adott önkormányzati segély, a lakásfenntartási támogatás, a rendkívüli 
gyermekvédelmi támogatás, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díj és külön ellátmány, az 
anyasági támogatás, a tizenharmadik havi nyugdíj, valamint - a személyes gondoskodásért 
fizetendő személyi térítési díj megállapítása kivételével - a súlyos mozgáskorlátozott személyek 
pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok személyi járadéka és a fogyatékossági támogatás, 
továbbá a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás. 

A családtagok jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az 
árvaellátást és a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek jövedelmeként kell 
figyelembe venni, akire tekintettel azt folyósítják. 

A havi jövedelem kiszámításakor 

- rendszeres jövedelem esetén kérelem benyújtását megelőző három hónap, 
- nem rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap 

alatt kapott összeg egyhavi átlagát kell együttesen figyelembe venni. 



 22 

Jövedelem típusai: 

1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 
munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban bírósági, ügyészségi, igazságügyi 
szolgálati jogviszonyban, fegyveres erők, rendvédelmi szervek, polgári nemzetbiztonsági 
szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati jogviszonyában folytatott munkavégzésre irányuló 
tevékenységből, továbbá szövetkezet tagjaként folytatott - személyes közreműködést igénylő - 
tevékenységből származó jövedelem. 

2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből származó jövedelem: 
itt kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott könyvvizsgáló tevékenységéből 
származó jövedelmet, a gazdasági társaság magánszemély tagja által külön szerződés szerint 
teljesített mellékszolgáltatást. 

3. Alkalmi munkavégzésből származó jövedelem: alkalmi munkavállalói könyvvel történő 
foglalkoztatás révén szerzett bevétel. 

4. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi gyermekágyi segély, 
gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési támogatás, családi pótlék, 
gyermektartásdíj. 

5. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi, rokkantsági, baleseti 
rokkantsági nyugdíj, özvegyi és szülői nyugdíj, árvaellátás és baleseti hozzátartozói nyugellátások; 
rendszeres szociális járadék, átmeneti járadék, bányász dolgozók egészségkárosodási járadéka, 
rokkantsági járadék, politikai rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs után járó 
jövedelempótlék. 

6. Önkormányzat és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az időskorúak járadéka, a 
rendszeres szociális segély, az ápolási díj, az adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, 
álláskeresési-járadék, álláskeresési-segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

7. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, 
nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, 
ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, vagyoni értékű jog átruházásából származó jövedelem, 
életjáradékból, föld és más ingatlan bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan 
jövedelem, amely az előző sorokban nem került feltüntetésre. 

A jövedelemről a jövedelem típusának megfelelő iratot vagy annak másolatát a 
kérelemhez mellékelni szükséges. 


